
(Överenskommelse mellan Konsumentverket och Svensk Energi om tillhandahållande och
marknadsföring av avtal med prisjusteringsklausul med anledning av införandet av
anmälningsområden i Sverige som träder i kraft den 1 november 2011.

Svensk Energi åtar sig att genom utskick informera sina medlemmar om överenskommelsen.
Båda parter kommer också att informera om överenskommelsens innehåll på respektive
webbplats.

Överenskommelsen träder i kraft den 13 september 2010 och upphör att gälla den 31 december

Avtalsvillkor som ger elhandelsföretag rätt att ta ut kostnader för tillägg, som en följd av
områdespriser inom Sverige, av konsument med avtal om fast pris samt marknadsföring av avtal som
innehåller sådana villkor kan vara oskäliga och vilseledande för konsumenten och därför förbjudas av
Marknadsdomstolen med stöd av avtalsvillkorslagen samt marknadsföringslagen. Villkor som bedömts
vilseledande kan också av allmän domstol förklaras ogiltiga enligt 36 § avtalslagen.

Med anledning av detta har Svensk Energi och Konsumentverket träffat följ ande överenskommelse
angående elhandlares tillhandahållande och marknadsföring av avtal med prisjusteringsklausul
kopplad till kostnader föranledda av införandet av anmälningsområden (elområden)

En prisjusteringsklausul ska vid införandet av anmälningsområden i förekommande fall kunna få
genomslag på konsumentens pris både i höjande och sänkande riktning.

Villkoret måste vara formulerat på ett sådant sätt att konsumenterna utan svårighet förstår innebörden
av prisjusteringsklausulen och dess konsekvenser, samt ha en tydlig placering i avtalsvillkoren.

Vid marknadsföring av avtal med prisjusteringsklausul ska det tydligt framgå av namnet vad avtalet
innebär. Härigenom tydliggörs skillnaden mot såväl fastprisavtal som rörligt pris.

Omedelbart invid varje prisuppgift ska det tydligt informeras om att priset kan komma att påverkas av
prisjusteringsklausulen, uppgiften ska anges med stil och storlek som är lätt att läsa.

Den prisändring som blir följden av prisjusteringsklausulen ska också tydligt framgå av
elhandelsföretagets redovisning på konsumentens faktura.

"karlsWden../^..4%Å..A^... Stockholmden/Z.^f^. .^^
För KonsumpfttverkeP) För Svensk Energi

Agneta Broberg / Maria Wärnberg


